АДМИНИСТРАЦИЯ г.УЛАН-УДЭ
Комитет по образованию г.Улан-Удэ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №38 г.Улан-Удэ»

УЛААН-YДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН
hуралсалай талаар хороон

Муниципальна автономито дунда hуралсалай эмхи зургаан

"Улаан-Yдэ хотын hуралсалай 38 дунда hургуули"

ПРИКАЗ

«   27    »_   05 2022г. №_158/2

«Об утверждении списка учебников

на 2022-2023 учебный год»

В целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, на основании Федерального

закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации"

пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования; Приказа Минпросвещения России №254 от 20.05.2020г, №766 от

23.12.2020г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования на 2022 - 2023 учебный год (приложение № 1);

2. Учителям школы осуществлять образовательный процесс в 2022 - 2023 учебном году по

учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа.

3. Руководителям МО Соколовой Н.М., Михайловой Ю.А., Цыдыповой Е.О. организовать

разработку рабочих программ в соответствии с утвержденными УМК.

4. Классным руководителям ознакомить учащихся и родителей (законных представителей) с

утвержденным списком учебников на родительском собрании.

5. Данчиновой Э.П., ответственной за сайт общеобразовательного учреждения, разместить

список используемых учебников в общеобразовательном процессе на сайте школы.

6. Библиотекарю Копуш Л.Н. составить заявку на приобретение учебников из утвержденного

списка согласно наличию в библиотечном фонде.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

СПИСОК УЧЕБНИКОВ

1-4 класс

2022-2023 учебный год

Приложение №1

к Приказу №_158/2     от 27.05.2022г.

Система учебников «Школа России», на основании экспертных заключений РАН и РАО, реализует ФГОС начального общего

образования и включает завершенные предметные линии.

№ Название учебника Автор Издательство

1 класс

1 Азбука 1 класс, в 2-х частях Горецкий В.Г. и др. Просвещение

2 Русский язык 1 класс Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение

3 Русский родной язык Александрова О.М. Просвещение

4 Литературное чтение. 1 класс в 2-х

частях

Климанова Л.Ф. и др. Просвещение

5 Математика 1 класс, в 2-х частях Моро М.И., Степанова С.В., Просвещение

6 Окружающий мир 1 класс, в 2-х

частях

Плешаков А.А. Просвещение

7 Технология 1 класс Роговцева Н.И. и др. Просвещение

8 Музыка 1 класс Критская Е.Д. и др. Просвещение

9 Изобразительное искусство 1 класс Под ред. Неменского Б.М. Просвещение

10 Физическая культура 1-4 классы Лях В.И. Просвещение

2 класс

1 Русский язык 2 класс в 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение

2 Русский родной язык 2 класс Александрова О.М. и др. Просвещение

3 Литературное чтение 2 класс в 2-х

частях.

Климанова Л.Ф. и др. Просвещение

http://school-russia.prosv.ru/info.aspx?ob_no=19617

4 Математика 2 класс. В 2-х частях Моро М.И. и др. Просвещение

5 Окружающий мир 2 класс. В 2-х частях Плешаков А.А. Просвещение

6 Английский язык 2 класс. В 2-х частях Быкова Н.И. и др. Просвещение

7 Амар мэндэ! 1-й год обучения Гунжитова Г.-Х.Ц. и др. Бэлиг

8. Изобразительное искусство 2 класс Коротеева Е.И. Просвещение

9 Технология 2 класс Роговцева Н.И. и др. Просвещение

10 Физическая культура 1-4 классы Лях В.И. Просвещение

3 класс

1 Русский язык  3 класс. В 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение

2 Русский родной язык 3 класс Александрова О.М. и др. Просвещение

3 Литературное чтение 3 класс. В 2-х

частях

Климанова Л.Ф. и др.
Просвещение

4 Математика 3 класс. В 2-х частях Моро М.И. и др. Просвещение

5 Окружающий мир 3 класс. В 2-х частях Плешаков А.А. Просвещение

6 Английский язык 3 класс. В 2-х частях Быкова Н.И. и др. Просвещение

7. Амар мэндэ! 2-й год обучения Гунжитова Г-Х..Ц. и др. Бэлиг

8 Изобразительное искусство 3 класс Под ред. Неменского Б.М. Просвещение

9 Технология 3 класс Роговцева Н.И. Просвещение

10 Музыка 3 класс Критская Е.Д. и др. Просвещение

11 Физическая культура 1-4 классы Лях В.И. Просвещение

4 класс

1 Русский язык 4 класс. В 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение

2 Русский родной язык 4 класс Александрова О.М. Просвещение

3 Литературное чтение 4 класс. В 2-х
частях

Климанова Л.Ф. и др.
Просвещение

4 Математика 4 класс. В 2-х частях Моро М.И. и др. Просвещение

5 Окружающий мир 4 класс. В 2-х частях Плешаков А.А. Просвещение

6 Английский язык 4 класс. В 2-х частях Кузовлев В.П. Просвещение

7 ОРКСЭ 4 класс Данилюк А.Я. Просвещение

8 Амар мэндэ! 3 год обучения Гунжитова Г-Х..Ц. и др. Бэлиг

9 Изобразительное искусство 4 класс Под ред Неменская Б.М. Просвещение

10 Технология 4 класс Роговцева Н.И. Просвещение

11 Музыка 4 класс Критская Е.Д. и др. Просвещение

12 Физическая культура 1-4 классы Лях В.И. Просвещение

5 класс

1 Русский язык 5 класс. В 2-х частях Ладыженская Т.А и др. Просвещение

2 Русский родной язык Александрова О.М. и др. Просвещение

3 Литература 5 к ласс. В 2-х частях Коровина В.Я. и др. Просвещение

4 Математика 5 класс Мерзляк А.Г. Просвещение

5 Биология 5 класс Пономарева И.Н. и др Просвещение

6 География 5 класс Баринова И.И. и др. Просвещение

7 История Древнего мира Вигасин А.А. и др. Просвещение

8 Алтаргана 5 класс Содномов С.Ц., Содномова Б.Д. Бэлиг

9 Английский язык 5 класс Ваулина Ю.Е.  и др. Просвещение

10 Основы духовно-нравственной

культуры народов России

Виноградова Н.Ф. и др
Вентана-Граф

11 Технология 5 класс Синица Н.В., Симаненко Н.В. Вентана-Граф

12 Музыка 5 класс Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение

13 Изобразительное искусство Под ред. Неменского Б.М. Просвещение

14 Физическая культура 5-7 классы Виленский М.Я. и др. Просвещение

6 класс

1 Русский язык 6 класс. В 2-х частях Баранов Т.М. и др. Просвещение

2 Русский родной язык 6 класс Александрова О.М. и др. Просвещение

3 Литература 6 класс. В 2-х частях / Под ред. Коровиной В.Я. Просвещение

4 Английский язык 6 класс Кузовлев В.П. и др. Просвещение

5 Обществознание Боголюбов Л.Н. и др. Просвещение

6 Алтаргана 6 класс Содномов С.Ц. Бэлиг

7 Математика 6 класс Мерзляк А.Г. и др. Просвещение

8 История Средних веков 6 класс Агибалова Е.В., Донской Г.М. Просвещение

9 История России 6 класс Андреев И.Л. Просвещение

10 Биология 6 класс Пономарева И.Н. и др. Просвещение

11 География 6 класс Герасимова Т.П., Неклюдова Н.П. Дрофа

12 Музыка 6 класс Сергеева Г.П. Просвещение

13 Физическая культура 5-7 классы Виленский М.Я. и др. Просвещение

14 Изобразительное искусство 6 класс Под ред. Неменского Б.М. Просвещение

7 класс

1 Русский язык 7 класс Баранов М.Т. и др Просвещение

2 Русский родной язык 7 класс Александрова О.М. Просвещение

3 Литература 7 класс. В 2-х частях Коровина В.Я. и др. Просвещение

4 Английский язык 7 класс Кузовлев В.П. и др. Просвещение

5 Обществознание 7 класс Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Просвещение

6 Алтаргана 7 класс Содномов С.Ц. Бэлиг

7 Биология 7 класс В.М.Константинов и др. Просвещение

8 Алгебра7 класс Мерзляк А.Г. и др. Просвещение

9 Геометрия 7-9 классы Атанасян Л.С. и др. Просвещение

10 Физическая культура 5-7 классы Виленский М.Я. и др. Просвещение

11 Изобразительное искусство 7 класс Под ред. Неменского Б.М. Просвещение

12 История Нового времени 7 класс Юдовская А.Я. и др. Просвещение

13 История России 7 класс XVI – конец Андреев И.Л. и др. Просвещение

 XVII

14 Физика7 класс Перышкин А.В. Дрофа

15 География 7 класс Коринская В.А. и др. Дрофа

16 Информатика 7 класс Семакин И. Н. и др. Бином

17 Технология 7 класс Синица Н.В. Вентана-Граф

18 Музыка 7 класс Сергеева Г.П., Криптская Е.Д. Просвещение

8 класс

1 Русский язык 8 класс Тростенцова Л.А., Ладыженская Т. Просвещение

2 Русский родной язык 8 класс Александрова О.М. Просвещение

3 Литература 8 класс. В 2-х частях Коровина В.Я. и др. Просвещение

4 Алтаргана 8 класс Содномов С. Ц. Бэлиг

5 Английский язык 8 класс Кузовлев В.П. и др. Просвещение

6 Всеобщая история 8 класс Юдовская А.Я. и др. Просвещение

7 История России 8 класс. Конец XVΙΙ-

XVΙΙΙв.в

Андреев И.Л. и др.
Дрофа

8 Обществознание 8 класс /Под ред. Боголюбова Л.Н. Просвещение

9 Алгебра 8 класс Мерзляк А.Г. и др. Просвещение

10 Геометрия 7-9 классы Атанасян Л.С. и др. Просвещение

11 Биология 8 класс Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Вентана-Граф

12 ОБЖ 8 класс Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Просвещение

13 География 8 класс Баринова И.И. Дрофа

14 Физика 8 класс Перышкин А.В. Просвещение

15 Химия 8 класс Кузнецова Н.Е. и др.
Вентана-Граф

16 Информатика 8 класс Семакин И.Г. и др. Просвещение

17 Черчение Ботвинников А.Д. и др. Астрель

18 Технология 8 класс Симоненко В.Д. и др. Вентана-Граф

19 Физическая культура 5-7 классы Виленский М.Я. и др. Просвещение

9 класс

1 Русский язык 9 класс Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А. Просвещение

2 Русский родной язык 9 класс Александрова О.М. Просвещение

3 Литература 9 класс / Под ред. Коровиной В.Я. Просвещение

4 Английский язык 9 класс Кузовлев В. П. Просвещение

5 Обществознание 9 класс Боголюбов Л.Н. и др. Просвещение

6 Алгебра 9 класс Мерзляк А.Г.и др. Просвещение

7 Геометрия 7-9 классы Атанасян Л.С. и др. Просвещение

8 Всеобщая история 9 класс Юдовская А.Я. и др. Просвещение

9 История России XIX – н. ХХ века 9 кл Ляшенко Л. М. и др. Просвещение

10 Биология 9 класс Пономарева И.Н. и др. Просвещение

11 География 9 класс Алексеев А.И. и др. Просвещение

12 Информатика 9 класс Семакин И.Г. и др. Просвещение

13 Физика 9 класс Перышкин А.В. Дрофа

14 Бурятский язык Макарова О.Г. Бэлиг

15 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Просвещение

16 Китайский язык Сизова А.А. и др. Просвещение

17 Химия 9 класс Кузнецова Н.Е. и др. Просвещение

10 класс

1 Русский язык 10-11 кл. В 2-х частях Гольцова Г.Г. и др. Просвещение

2 Литература10класс. Базовый уровень.

В 2-х частях

Лебедев Ю.В.
Просвещение

3 Английский язык 10 класс Кузовлев В.П. Просвещение

4 Всеобщая история 10 класс. Базовый и

углубленный уровень)

Волобуев О.В. и др. Дрофа

5 История России 10 класс. Начало ХХ – Волобуев О. В. и др. Дрофа

 начало ХХI века

6. Алгебра и начала анализа 10 класс.
Базовый уровень

Мерзляк А.Г. и др.
Вентана-Граф

7 Алгебра и начала анализа 10 класс.
Углубленный .уровень

Мерзляк А.Г. и др.
Вентана-Граф

8 Геометрия 10-11 классы Атанасян Л.С. и др. Просвещение

9. Биология 10 класс. Базовый уровень Пономарева И.Н. и др. Вентана-Граф

10. Биология 10 класс. Углубленный

уровень
Пасечник В.В. и др. Просвещение

11 Обществознание 10 класс / Под ред Боголюбова Л.Н. Просвещение

12 ОБЖ 10-11 кл Смирнов А.Т., Ким С.В. Просвещение

13 Химия 10 класс Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н. Вентана-Граф

14 Информатика 10 класс. Базовый

уровень

Семакин И.Г. и др.
Бином

15 Информатика 10 класс. Углубленный

уровень в 2-х частях

Семакин И.Г. и др.

Бином

16 Физика 10 класс. Углубленный курс Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Дрофа

17 География 10 класс Гладких Ю.Н., Николина В.В. Просвещение

18 Физическая культура 10-11 кл Лях В.И. Просвещение

19 Бурятский язык Макарова О.Г. Бэлиг

11 класс

1 Русский язык 10-11 кл. В 2-х частях Гольцова Г.Г. и др. Просвещение

2 Литература 11 класс. В 2-х частях. Под ред. В.П.Журавлева Просвещение

3 Английский язык 11 класс Кузовлев В.П. и др. Просвещение

4 Обществознание 11 класс / Под ред. Боголюбова Л.Н. Просвещение

5 Биология 11 класс. Базовый курс Пономарева И.Н. и др. Вентана-Граф

6 Биология 11 класс. Углубленный

уровень

Пасечник В.В. и др.
Просвещение

7 Алгебра 11 класс. Базовый уровень Мерзляк А.Г. и др. Просвещение

8 Алгебра 11 класс. Углубленный курс Мерзляк А.Г. и др. Просвещение

9 ОБЖ 10-11 кл Смирнов А.Т., Ким С.В. Просвещение

10 Геометрия 10-11кл Атанасян Л.С. Просвещение

11 Россия в мире 11 класс. С древнейших

времен до начала XX века

Волобуев О. В. и др. Просвещение

12 История России 11 класс. В 2-х частях Волобуев О. В. и др. Просвещение

11 Физика 11 класс. Базовый уровень Мякишев Г.Я. и др. Просвещение

12 Физика 11 класс. Углубленный курс Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Дрофа

13 Химия 11 класс Кузнецова Н.Е. и др. Вентана-Граф

14 Астрономия 11 класс Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Дрофа

15 Информатика. Базовый уровень Семакин И.Г., Залогова Л.А. Бином

16 Информатика (углубленный уровень) (в 2

частях)

Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В.
Бином